
Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15. i 94/17. - ispravak), članka 35. točke 2. i članka 48. stavka 2. i 3. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01. – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – 
ispravak, 123/17, 98/19. i 144/20) i članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac 
na 36. sjednici održanoj 4. rujna 2024. donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o načinu raspolaganja, korištenja i upravljanja nekretninama te 

poslovnim udjelima i dionicama u vlasništvu Općine Ferdinandovac 
 

Članak 1. 
 U Odluci o načinu raspolaganja, korištenja i upravljanja nekretninama te poslovnim udjelima i 
dionicama u vlasništvu Općine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 
21/17)(u daljnjem tekstu: Odluka), članak 8. mijenja se i glasi: 
 „Odluka o raspisivanju javnog natječaja iz članka 6. stavka 1. ove Odluke sadrži: 

- zemljišnoknjižnu oznaku i površinu nekretnine, 
- početnu cijenu nekretnine izraženu u eurima, 
- iznos i način plaćanja jamčevine, 
- rok za podnošenje ponuda, 
- način predaje ponuda, 
- odredbu tko se smatra najpovoljnijim ponuditeljem, 
- rok za zaključenje ugovora, 
- rok i način plaćanja kupoprodajne cijene, 
- odredbu da će se tabularna isprava podobna za upis vlasništva kupca izdati nakon isplaćene 

kupoprodajne cijene, 
- imena članova Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu 

Općine, 
- odredbu o objavi javnog natječaja, 
- pravo Općinskog vijeća ili općinskog načelnika da poništi javni natječaj i ne izabere 

najpovoljnijeg ponuditelja. 
 Odluka iz stavka 1. ovog članka po potrebi može sadržavati i druge elemente kao što su podaci 
o opremljenosti nekretnine, podaci o namjeni nekretnine i slično.“. 
 
 

Članak 2. 
Članak 9. Odluke mijenja se i glasi: 

 „Tekst javnog natječaja raspisanog temeljem Odluke o raspisivanju javnog natječaja iz članka 
6. ove Odluke sadrži: 

- zemljišnoknjižnu oznaku i površinu nekretnine, 
- početnu cijenu nekretnine izraženu u eurima, 
- namjenu nekretnine sukladno prostorno planskoj dokumentaciji, 
- tko ima pravo sudjelovati u javnom natječaju, 
- odredbu da se danom predaje ponude smatra predaja ponude Jedinstvenom upravnom 

odjelu, odnosno kad je ponuda upućena poštom preporučeno ili predana ovlaštenom 
pružatelju poštanskih usluga, dan predaje pošti, odnosno ovlaštenom pružatelju poštanskih 
usluga smatra se danom predaje ponude Općini, 

- iznos i način plaćanja jamčevine, uz naznaku da se odabranom ponuditelju jamčevina ne vraća 
ukoliko on ne zaključi kupoprodajni ugovor s Općinom u propisanom roku, 



- naznaku da se ponuditeljima čije ponude nisu prihvaćene kao najpovoljnije, jamčevina vraća u 
roku od 15 dana od dana izbora najpovoljnijeg ponuditelja, bez prava na kamatu, 

- naznaku da se uplaćena jamčevina uračunava u ukupan iznos kupoprodajne cijene, 
- mjesto i vrijeme otvaranja ponuda, 
- rok zaključenja ugovora, 
- rok i način plaćanja kupoprodajne cijene, 
- mogućnost i vrijeme pregleda nekretnine, 
- odredbu tko se smatra najpovoljnijim ponuditeljem, 
- odredbu da će se u slučaju odustajanja prvog najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim 

ponuditeljem smatrati slijedeći ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu uz uvjet da prihvati 
najvišu ponuđenu cijenu prvog najpovoljnijeg ponuditelja, 

- odredbu da najpovoljniji ponuditelj koji odustane od ponude gubi pravo na povrat jamčevine, 
- odredbu o objavi javnog natječaja, 
- odredbu da će se tabularna isprava podobna za upis vlasništva kupca izdati nakon isplaćene 

kupoprodajne cijene, 
- način stjecanja posjeda, 
- obvezu kupca, ukoliko zakasni s plaćanjem kupoprodajne cijene, na plaćanje zakonskih 

zateznih kamata od dana dospijeća do dana plaćanja, 
- odredbu o pravu Općinskog vijeća, odnosno općinskog načelnika, da odustane od prodaje u 

svako doba do potpisivanja ugovora i poništi javni natječaj, 
- odredbu o pravu Općine da može raskinuti ugovor kada kupac zakasni s plaćanjem 

kupoprodajne cijene više od 30 dana uz zadržavanje iznosa uplaćene jamčevine, 
- popis dokumentacije koja se mora priložiti uz ponudu. 

 Javni natječaj iz stavka 1. ovog članka može sadržavati i druge uvjete i podatke o nekretnini 
koja je predmet prodaje.“. 
 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FERDINANDOVAC 
 
 

KLASA: 021-05/17-01/57 
URBROJ: 2137-15-24-3 
Ferdinandovac, 4. rujna 2024. 
 

                                                                                                                                                           
                                                                                                                                              PREDSJEDNIK: 

 
                                                                                                                                              Branko Patačko 


